
令和２年１０月３０日 

保護者の皆様 

越知小学校 PTA 会長 廣瀬 真也 

越知小学校  校長 竹内  満 

 

令和２年度 越知小学校大運動会について 

保護者の皆様には平素より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、今年度は今成グランドで運動会を開催するにあたり、いくつか例年と変わる点があります

ので、お知りおきいただきご協力をどうぞよろしくお願いします。 

 

１ 児童の登校 

今成グランドに安全に移動するため、普段より少し早めの登校にご協力ください。学年ごとに歩

いて今成グランドに向かいます。 

学年 越知小登校 越知小出発 今成グランド到着 

１～４年 ７：５０ ８：００ ８：１５ 

５・６年 ７：４０ ７：５０ ８：０５ 

スクールバス・タ

クシー通学児童 

７：５５に越知中に到着してから、１～４年と一緒に今成グ

ランドに向かう 

 

 道々の安全については、コミュニテイー・スクールや PTAの方が安全指導に立っていただき 

ます。 

 

２ 駐車場 

 今年度は、中学校補助グランド・越知町役場駐車場・越知小学校グランドを予定しています。駐

車場利用は７：００からです。（越知小グランドに駐車する場合は８：００以降にお願いします。） 

駐車の際はなるべく奥から駐車するよう、お願いします。 

なお、来賓の方、PTA 係担当の方、軽トラ等で運動会後の片付けを手伝ってくださる方には今

成グランド奥の駐車場進入許可証をお渡しすることにしています。また、車椅子等を利用するなど、

グランド近くまで車の送迎が必要な場合は学校までご相談下さい。できる限り対応したいと思いま

す。 

 

３ 参観について 

 グランドは６：００より開放しますので、テントを張りたい方、場所取りをしたい方は一旦お入

りいただいてかまいません。グランドへの入場は７：００からを予定していますが、その際に検温

と確認事項申請書の提出（本日配付しています。）をお願いします。（提出場所は本部席です。） 

 競技の参観については、競技をしている学年の優先ゾーンを設けています。その学年の保護者の

方等が優先的に立ち見または小椅子（各自持参）にて観戦できるようにしています。学年の競技ご

とに代わり合って参観して下さい。あわせて学年優先ゾーン後方にはその他の参観者の応援できる

ゾーンを設置しています。また、テント設営はラインを引きますので、それより後方にお入りくだ

さい。（詳しくは別紙参照） 

 



４ 片付けについて 

 運動会が終わった後は環境保体部の協力を得ながら片付けをします。お手伝いをしてくださる方

は、各学年の環境保体部の方と一緒に学年ごとに片付けをお願いします。（アンケートではたくさ

んの方がお手伝いに来ていただけるようになっています。ご協力をありがとうございます。） 

 

５ 越知小感染対策について 

☆越知小学校では感染症対策として、以下のことを実施します。 

 〇県のガイドラインに基づき、全ての家庭及び来賓から確認事項申請書を提出してもらい、参観

者の把握に務めます。 

 〇ご来賓は運営協議会委員、各所属代表者等に限定する。（８名程度） 

 〇敬老席は設けません。参観者は各学年優先席で参観していただきます。 

 〇消毒ポンプをグランド１５個所程度設置します。各学年が競技をする前と後で必ず消毒を行う

ようにします。 

  （５・６年生は各係の場所にも消毒液を置き、こまめに消毒をするようにします。） 

 〇参観者には基本的にマスクやフェイスシールド等を着用していただきます。（体調等事情があ

る場合を除く。） 

 〇参観者には、大声を出しての応援は控えていただきます。 

 〇児童については、運動を行う際にマスクを着用する場合、熱中症や呼吸困難等を引き起こすリ

スクが指摘されていることから、競技中はマスクを外し、競技が終わったらマスクを着用する

こととします。マスクを外す種目には、次のような対策を講じます。 

種目 感染症対策 

①開閉会式 隣の児童との距離を１ｍ確保する。歌は前を向いて歌う。応援席は基

本的に拍手と短い掛け声のみにし、短時間で行う。 ②応援合戦 

③各競技 終わり次第、各自テントにて手指消毒を行う。 

④表現 

 〇それ以外の時は基本的にマスクを着用としますが、体調や状況を考え、適宜対応します。 

 〇児童間での水筒・タオル等の持ち物の貸し借りはしないようにします。 

  

  



 


